

Pieśń nr 2

1. Gdy wielka przepaść nas
oddzielała,
Ogromne wzgórze dzieliło nas,
Wtedy z doliny w niebo spojrzalem,
By wezwać Cię w ten trudny czas.
Wtedy w ciemności przyszła Twa
dobroć,
Zabrała smutek duszy mej.
Dzielo skończone, finał zwycięski.
Chrystus Pan - nadzieja ma.

2. Kto mógł przewidzieć to
miłosierdzie,
Kto pojąć zdołał tej łaski moc.
Bóg Wszechmogący opuścił chwałę,
By wziąć mój grzech i zakryć wstyd.
Przez krzyż przemówił, dał
przebaczenie
I nazwał dzieckiem swoim mnie.
Cudowny Zbawco, jestem w Twych
rękach.
Chrystus Pan - nadzieja ma.

Ref. Alleluja! Wyzwoliłeś z grzechu
mnie.
Alleluja! Śmierć straciła już swą moc.
W Twym imieniu wolność mam.
W Tobie wybawienie jest.
Chrystus Pan - nadzieja ma.

3. Nastal poranek, ten obiecany,
Gdy w grobie życie przywrócił Bóg,
Wtedy Lew Judy przemówił z mocą,
Zwycięzył śmierć i uwolnił mnie.
Nadszedł poranek, ten obiecany,
Gdy w grobie życie przywrócił Bóg.
Wtedy Lew Judy przemówił z mocą,
Zwycięzył śmierć i uwolnił mnie.
Jezu to Ty zwyciężyłeś śmierć.

Ref. Alleluja! Wyzwoliłeś z grzechu
mnie.
Alleluja! Śmierć straciła już swą moc.
W Twym imieniu wolność mam.
W Tobie wybawienie jest.
Chrystus Pan - nadzieja ma.

Chrystus Pan nadzieja ma x2



Nabożeństwo Kościoła Dobrego Pasterza

17 kwietnia 2024r.

Temat nauczania: Upadek człowieka

Pytanie 21 z Dużego Katechizmu Westminsterkiego:
„Czy ludzie pozostali w stanie, w którym Bóg ich pierwotnie
stworzył?”

Odpowiedź: Nasi pierwsi rodzice, zdani na wolność swojej woli, z
powodu pokuszenia Szatana przekroczyli Boże przykazanie,
spożywając zakazany owoc. W ten sposób odpadli ze stanu
niewinności, w którym zostali stworzeni.

Fragment przewodni:

A wąż był chytrzejszy niż wszystkie dzikie zwierzęta, które uczynił Pan Bóg. I rzekł do kobiety: Czy rzeczywiście Bóg powiedział: Nie ze wszystkich drzew ogrodu wolno wam jeść? A kobieta odpowiedziała wężowi: Możemy jeść owoce z drzew ogrodu, tylko o owocu drzewa, które jest w środku ogrodu, rzekł Bóg: Nie wolno wam z niego jeść ani się go dotykać, abyście nie umarli. Na to rzekł wąż do kobiety: Na pewno nie umrzecie, lecz Bóg wie, że gdy tylko zjecie z niego, otworzą się wam oczy i będziecie jak Bóg, znający dobro i zło. A gdy kobieta zobaczyła, że drzewo to ma owoce dobre do jedzenia i że były miłe dla oczu, i godne pożądania dla zdobycia mądrości, zerwała z niego owoc i jadła. Dała też mężowi swemu, który był z nią, i on też jadł. Wtedy otworzyły się oczy im obojgu i poznali, że są nady. Spletli więc liście figowe i zrobili sobie przepaski. A gdy usłyszeli szelest Pana Boga przechadzającego się po ogrodzie w powiewie dziennym, skrył się Adam z żoną swoją przed Panem Bogiem wśród drzew ogrodu Rdz 3:1-8

Pieśń nr 1

Uczyn Panie życie me ofiarą miłą Ci,
Wszystko, co od Ciebie mam niech zawsze służy Ci.
Weź mój głos i daj mi pieśń, pieśń dla Króla chwał,
chcę wonnością Twoją być, swym życiem Ciebie czcić.

Otwieram Panie serce me, wyznając winę swą,
Złamany i skruszony duch - chcę pełnić wolę Twą.
Otwórz Panie usta me, chcę chwały śpiewać pieśń,
Swym życiem zawsze Ciebie czcić, wonnością Twoją być.

Fragmenty Pisma Świętego wykorzystane w nauczaniu:

I spojrzal Bóg na wszystko, co uczynił, a było to bardzo dobre. Rdz 1:31

I dał Pan Bóg człowiekowi taki rozkaz: Z każdego drzewa tego ogrodu możesz jeść, ale z drzewa poznania dobra i zła nie wolno ci jeść, bo gdy tylko zjesz z niego, na pewno umrzesz. Rdz 2:16-17

Przeto jak przez jednego człowieka grzech wszedł na świat, a przez grzech śmierć, tak i na wszystkich ludzi śmierć przyszła, bo wszyscy zgrzeszyli; Rz 5:12

Albowiem gniew Boży z nieba objawia się przeciwko wszelkiej bezbożności i nieprawości ludzi, którzy przez nieprawość tłumią prawdę. (...) dlatego że poznawszy Boga, nie uwielbili go jako Boga i nie złożyli mu dziękczynienia, lecz znikczemnieli w myślach swoich, a ich nierozumne serce pogrzyżyło się w ciemności. Rz 1:18, 21

Nauka bowiem krzyża głupstwem jest dla tych, co idą na zatracenie, 1Kor 1:18

Każdy, kto grzeszy, dopuszcza się bezprawia, ponieważ grzech jest bezprawiem. 1J 3:4

A wąż był chytrzejszy niż wszystkie dzikie zwierzęta, które uczynił Pan Bóg. Rdz 3:1a

Bóg zaś pokoju zetrze wkrótce szatana pod waszymi stopami. Rz 16:20

I ustanowię nieprzyjaźń między tobą a kobietą, między twoim potomstwem a jej potomstwem; ono zdepcze ci głowę, a ty ukąsisz je w piętę. Rdz 3:15

I zamienili chwałę nieśmiertelnego Boga na obrazy przedstawiające śmiertelnego człowieka, a nawet ptaki, czworonożne zwierzęta i płazy; Rz 1:23

I rzekł do kobiety: Czy rzeczywiście Bóg powiedział: Nie ze wszystkich drzew ogrodu wolno wam jeść? Rdz 3:1b

Możemy jeść owoce z drzew ogrodu, Rdz 3:2

tylko o owocu drzewa, które jest w środku ogrodu, rzekł Bóg: Nie wolno wam z niego jeść ani się go dotykać, abyście nie umarli. Rdz 3:3

Na to rzekł wąż do kobiety: Na pewno nie umrzecie, Rdz 3:4

lecz Bóg wie, że gdy tylko zjecie z niego, otworzą się wam oczy i będziecie jak Bóg, znający dobro i zło. Rdz 3:5

A gdy kobieta zobaczyła, że drzewo to ma owoce dobre do jedzenia i że były miłe dla oczu, i godne pożądania dla zdobycia mądrości, zerwała z niego owoc i jadła. Dała też mężowi swemu, który był z nią, i on też jadł. Rdz 3:6

Wtedy otworzyły się oczy im obojgu i poznali, że są nadzy. Spletli więc liście figowe i zrobili sobie przepaski. A gdy usłyszeli szelest Pana Boga przechadzającego się po ogrodzie w powiewie dziennym, skrył się Adam z żoną swoją przed Panem Bogiem wśród drzew ogrodu. Rdz 3:7-8

opuścił go Bóg, aby wystawić go na próbę i poznać wszystko, co było w jego sercu. 2Krn 32:32

Pan czyni wszystko, co zechce, na niebie i na ziemi, W morzach i we wszystkich głębinach. Ps 135:6

Wy wprowadźcie knuliście zło przeciwko mnie, ale Bóg obrócił to w dobro, Rdz 50:20

Albo czy garncarz nie ma władzy nad gliną, żeby z tej samej bryły ulepić jedno naczynie kosztowne, a drugie pospolite? A cóż, jeśli Bóg, chcąc okazać gniew i objawić moc swoją, znosił w wielkiej cierpliwości naczynia gniewu przeznaczone na zagładę, a uczynił tak, aby objawić bogactwo chwały swojej nad naczyniami zmiłowania, które uprzednio przygotował ku chwale, Rz 9:21-23

I usłyszałem donośny głos w niebie, mówiący: Teraz nastąpi zbawienie i moc, i panowanie Boga naszego, i władztwo Pomazańca jego, gdyż zrzucony został oskarżyciel braci naszych, który dniem i nocą oskarżał ich przed naszym Bogiem. Obj 12:10

Potem rzekł Bóg: Uczyńmy człowieka na obraz nasz, podobnego do nas i niech panuje nad rybami morskimi i nad ptactwem niebios, i nad bydłem, i nad całą ziemią, i nad wszelkim płazem pełzającym po ziemi. I stworzył Bóg człowieka na obraz swój. Na obraz Boga stworzył go. Jako mężczyznę i niewiastę stworzył ich. Rdz 1:26-27

Jezus rzekł do nich: Moim pokarmem jest pełnić wolę tego, który mnie posłał, i dokonać jego dzieła. J 4:34

A na tym polega sąd, że światłość przyszła na świat, lecz ludzie bardziej umiłowali ciemność, bo ich uczynki były złe. Każdy bowiem, kto źle czyni, nienawidzi światłości i nie zbliża się do światłości, aby nie ujawniono jego uczynków. J 3:19-20

Lecz kto postępuje zgodnie z prawdą, dąży do światłości, aby wyszło na jaw, że uczynki jego dokonane są w Bogu. J 3:21

Bierzcie i jedzcie, to jest Ciało moje. Następnie wziął kielich i odmówiwszy dziękczynienie, dał im, mówiąc: Pijcie z niego wszyscy, bo to jest moja Krew Przymierza, która za wielu będzie wylana na odpuszczenie grzechów. Mt 26:26-28